
 

 

Batı Trakya Türkleri 

Çocuk Edebiyatı 

I - GİRİŞ 
"Batı Trakya Türk Edebiyatı" kavramını, 

1924'teki Lozan anlaşmasından sonra, yani bölge 
siyasi açıdan Yunanistan'a bırakıldıktan sonra, gü-
nümüze kadar oluşan sözlü-yazılı edebi faaliyetler 
olarak düşünmek yerinde olacaktır, bu ça-
lışmamızda üzerinde ayrıntılı olarak durmaya ça-
lışacağımız, "Batı Trakya Türkleri Çocuk Ede-
biyatı" kavramı da yukarıda tanımını yaptığımız 
"Batı Trakya türkleri Edebiyatı" kavramını önemli 
bir alanı durumundadır. 

Türkiye dışındaki Türk topluluklarının ede-
biyattan genellikle incelenmiş, bir bütün içerisinde 
bu toplumların "Çocuk Edebiyatları" üzerinde de 
önemli çalışmalar yapılmıştır, batı Trakya türk- 

leri'nin edebiyatı gereğince ele alınıp, in-
celenmediği gibi çocuk edebiyattan alanınında da 
bugüne kadar bir çalışma görülmemiştir. Oysa 
Türkiye ve Türkiye dışında yapılmış bu konuda 
örnek alabileceğimiz çok sayıda çalışma mev-
cuttur. Bir kaçından bahsetmek gerekirse; ırak, Yu-
goslavya, İran, Sovyetler Birliği, Çin gibi ül-
kelerdeki Türklerin çocuk edebiyatlannı ele alan, 
Kerkük Çocuk Folkloru, Yugoslavya Türk Çocuk 
Şiirlerinden Seçmeler, Uşaklar Bağçasında Gön-
çeler, baar Gonceleri, Bağca Bala, Baldar Adabiyatı, 
Goncalar adlı kitaplardan söz edebiliriz.* Zaman 
Zaman Türkiye ve Yunanistan'da böylesi ko-
nuların batı Trakya Türkleri açısından ele alınması 
gerektiğini vurgulayan yazılara rastlıyoruz. Ger-
çekten de Batı Trakya Türk Edebiyatı böyle bir po- 

1. Bu kitapların künyeleri şöyledir: 
a) Suphi Saatçi, Kerkük Çocuk Folkloru, Fuzuli Yayınevi, İstanbul, 1984 
b) Reyhan İsen, Mustafa İsen (Haz.) Yugoslavya Türk Çocuk Şiirlerinden Seçmeler. Ankara, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, 1983 
c) Albath Zeytulla, Baar Gonceleri, Taşkent, Özbekistan, SSCB, 1976 (Tatar Türkçesi) 
d) Mehemmed Ali Nikabi, Uşaklar Bağçasmdan Günceler, Tebriz, 1979, İran. 
e) E. Nurbiye Eziz, Goncalar, Pekin, Milletler Neşriyatı, 1982, Çin. (Uygur Türkçesi) 
f) Mahmut Muradof. Bağca Ba/a. Taşkent, 1985, Özbekistan, SSCB (Özbek Türkçesi) 
g) Omor Sooronov, Baldar Adabiyatı, (Ala Too Dergisi), 1985. Pişbek, (Kırgızistan) SSCB. (Kırgız Türkçesi). 



 

 

tansiyele sahiptir... Çünkü, genişçe ele alınıp, ör-
neklemeye çalışacağımız gibi- Batı Trakya Türk-
leri'nin edebi çalışmalarının küçümsenmeyecek bir 
bölümü çocuk edebiyatı alanında olmaktadır, üs-
telik batı Trakya Türk Edebiyatı genel yapı olarak 
bir "huzursuzluk Edebiyatı" görünümünde iken; 
Batı Trakya Türk Çocuk Edebiyatı daha boyutlu, 
daha renkli, daha canlı bir görünüme sahiptir... 
Başka bir deyişle edebiyat, genel anlamda siyasi, 
ekonomik, sosyal ve kültürel baskılara karşı bir 
tepki edebiyat görünümünde iken, çocuk edebiyatı 
yer yer bu özelliği de aksettirmesine rağmen daha 
geniş bir ufka sahip olup- çok boyutludur... Bu 
nokta önemli ve ilginçtir. Çocuk edebiyatı dışında 
bölgede verilen ürünler ara sıra Türkiye'ye yan-
sımışsa da çocuk edebiyatı alanında verilen ürünler 
hemen hemen bölgede tıkanmış kalmıştır. Bu alana 
da dikkati çekmek üzere Türkiye'de çıkan Kardaş 
Edebiyatlar dergisinin 12. ve 15. sayılarında Batı 
Trakya Türk Çocuk Edebiyatı'nda'n iki ayrı örneğin 
ve Batı Trakya'nın Sesi dergisinde kitabımızın 
özünü oluşturan incelemenin yayınlanması, bu 
alanda yapılabilecek çalışmalara yol açmayı amaç-
lamaktadır...$l Bab Trakya Türk Çocuk Ede-
biyatı'na ait ürünler üzerinde ayrıntılı olarak dur-
madan önce, konunun Batı Trakya Türk 
Edebiyatından ayrı düşünülmemesi" gerektiğini be-
lirtip, Batı Trakya'da çocuklar için basın-yayın fa-
aliyetlerine kısaca bir gözatalım.    . 

II- Batı Trakya'da Çocuklar İçin Basın-
Yayın 

1905 yılında Osmanlı döneminde Selanik'te 
haftalık olarak "Çocuk Bahçesi" adlı bir derginin 43 
sayı yayınlandığını biliyoruz anacak Milli Edebiyat 
akımı ile ilgili bu dergiyi ana konumuzdan ayrı dü-
şünmek doğrudur. 1924'ten sonra Batı Trakya'da 
Türk çocuklarına yönelik ciddi basm-yayın fa-
aliyetleri şöyle sıralanabilir: 1961 yılında iskeçe4de 
yayınlanmaya başlayan "Batı Trakya" (Siyasi, iç-
timai, edebi Dergi) her sayısında bir sayfasını 
"Aliş" başlığıyla çocuklara yönelik hazırlamıştır. 
Batı Trakya'da Türk çocuklarına yönelik ilk ciddi 
yayın ise, 28 Ekim 1962'de Gümülcine4de Se-
lahaddin Galip tarafından çıkartılan yine "Aliş" 
adlı bağımsız çocuk dergisidir. Bu dergi o yıllarda 
Türk Azınlık Okulları'nda sevilen aranan bir dergi 

halini almışsa da zamanla Yunanlıların bu derginin 
Türk okullarına girmesini yasakladıklarını gör-
mekteyiz. Aliş Çocuk Dergisi 13 sayı çıkabilmiştir... 
Çocuklara yönelik ikinci önemli yayın faaliyeti Batı 
Trakya Türk öğretmenlerince çıkarılan Birlik ve Öğ-
retmen dergilerinin çocuklara yönelik sayfaları ol-
maktadır. Özellikle Öğretmen dergisinde çocuklara 
yönelik sayısız şiir, masal, hikaye, sohbet vb. ya-
yınlanmıştır. Aynca yine Öğretmen dergisinin "Öğ-
renci" ek Aliş Çocuk Dergisi'nden sonra Batı Trakya 
Türk çocukları için çıkartılan ikinci dergi sayılabilir. 
Günümüzde ise halen Gümülcine'de ya-
yınlanmakta olan Arkadaş Çocuk Dergisi'ni gör-
mekteyiz. 1 Kasım 1982'den beri Ahmet Veysel, Mü-
cahit Mümin, îlyas Halil Rasim tarafından 
yayınlanmaktadır. 1 Haziran 1988'de 100. sayısına 
ulaşmıştır. Türkçe kitap-yayın sıkıntısı çeken Batı 
Trakya'da bu derginin Türk çocuklarının eğitimi 
açısından büyük önemi vardır. Arkadaş Çocuk Der-
gisi bir yandan Türk çocuklarına tarihi milli bilgiler 
aktarırken, diğer yandan Batı Trakya Türk çocukları 
içerisinde edebiyata ilgi duyanların bu alandaki ça-
lışmalarını yayınladıkları bir dergi olmaktadır. 

Kasım 1991 tarihinde Gümülcine'de Mehmet 
Mustafa Halil tarafından Batı Trakya Türk ço-
cukları için yeni bir dergi yayınlanmaya baş-
lanmıştır. "Pmar Çocuk Dergisi" adlı bir dergi dini 
ağırlıklı bir yayın organı görünümündedir. 

Batı Trakya'da geçmişte çıkan ve günümüzde 
çıkmakta olan gazetelerin de çocuklara yönelik ça 
lışmalarına bu noktada değinmek gerekiyor. En 
önemlileri Azınlık Postası gazetesinin önce "Ço 
cuklar İçin" daha sonra "Çocuk Yaprağı" adını alan 
özel sayfalan ve Akın gazetesinin "Çocuk ve 
Mizah" sayfaları olmaktadır.  

Daha sonra üzerinde ayrıntılı olarak du-
racağımız çocuk kitaplarına gelince Gümülcine'de 
yayınlanmış olan Hüseyin Alibabaoğlu'nun Durdur 
ile Kurkur adlı masal; Rahmi Ali'nin Ay ile Güneş 
adlı hikaye kitaplarını belirtmeliyiz. Bu iki kitabın 
1988 yılında yeni düzenlemelerle 2. baskılan ya-
pılmıştır. Alinza Saraçoğlu'nun ise "Yannlar Sizin 
Olacak" adlı çocuk şiir kitabı ise 1989 yılında Gü-
mülcine'de akın Yayınlan arasında basılmıştır. 

Hüseyin Alibabaoğlu'nun 1992 yılında yine 
Gümülcine'de yayınlanan "Tohum" adlı çocuklara 
yönelik şiir kitabı önemlidir. 

1. 
a) Ali Rıza Saraçoğlu, 

"Yannlar Sizinle Olacak", Kardaş Edebiyatlar, S: 12, s. 12 
b) Hüseyin Alibabaoğlu, "Susuz Değirmenin Çocukları", Kardeş Edebiyatları, S: 15, s. 22-23 
c) Feyyaz Sağlam, Batı Trakya Türkleri Çocuk Edebiyah, Batı Trakya 'nın Sesi, S: 5, s. 32-39. 



 

III.  Batı Trakya Türkleri  
Çocuk Edebiyatı Ürünleri 

1. Çocuk Şiirleri  
Batı Trakya Türkleri'nin 1924'ten sonraki basın 

yayın organları tarandığında çocuklara yönelik şi-
irlerin en çok Öğretmen, Birlik dergileri ve Azınlık 
Postası, Akın gazetelerinde yayınlandığı gö-
rülmektedir. Diğer yayın organlarında ise mün-
ferid çalışmalar göze çarpmaktadır. Belirtilen 
dönem içiresinde çocuklara yönelik en fazla başarılı 
şiirler yazan şairlerin başında - şu isimler gel-
mektedir: Asım Haliloğlu, Alinza Saraçoğlu, Hü-
seyin Alababaoğlu, Rahmi Ali, Mustafa Tahsin, Se-
lahaddin Mehmet, Naim Kazım, Mazlum Hüseyin, 
Nevin Rodop, Şebnem, Filiz, İ.Ö. Yusufoğlu, Hü-
seyin Salihoğlu, Nurten Akpınar vd... Şimdi bu 
isimlerden ilk üçünü daha geniş olarak, diğerlerini 
ise topluca ele alalım. 

a) Asım Haliloğlu: Batı Trakya'da çocuklara 
yönelik ilk başarılı ürünleri, Akın gazetesinin ku-
rucusu ve bir süre ilkokul öğretmenliği yapmış 
olan Asım Haliloğlu vermiştir. 1923-1980 tarihleri 
arası yaşayan şair, gazetesinde çocuklar için özel 
bir köşe oluşturmuş ve burada çok sayıda çocuk şi-
irini yayınlamıştır. 

"Dışarıda hava soğuk Kuş sesleri 
boğuk boğuk Tüter baca oluk oluk .     
Ak pak olmuş çamlı dağlar 

Bobim durmaz kuyruk sallar, 
Tekirciğim hep miyavlar, 
Üşümüş bu zavallılar Ak pak 
olmuş çamlı dağlar." 

gibi serbest konulu şiirlerinden başka; didaktik ya-
pıda manzum masal ve hikayeler yazmıştır. Ça-
lışmamızın "Manzum Çocuk Masalları" bö-
lümünde daha geniş ele alacağımız bu ürünlerde, 
insanlararası ilişkiler genellikle fabl havasında hay-
vanlarla sembolize edilerek, çocuklara sevimli ge-
lecek bir duyarlıkla verilmiştir. Şairin ayrıca, "Köy-
lünün Verdiği Ders", "Nasrettin Hoca'nın Sakızı" 
gibi ürünleri ile farklı konularda çalıştığını gör-
mekteyiz. Asım Haliloğlu, hazırlamakta olduğu ço-
cuklara yönelik bir şiir kitabını ani ölümü üzerine 
gerçekleştirememiştir... Bu şiirlerin yine de tanzim 
ve tasnif edilerek Batı Trakya Türkleri Çocuk Ede-
biyatı'na kazandırılması gerekmektedir. 

b) Alirıza Saraçoğlu: Batı Trakya'da yaşayan 
Türk Şairi Alinza Saraçoğlu'nun değişik ko-
nulardaki çok sayıda şiiri, Batı Trakya Türkleri Ede-
biyatı üzerine yapılabilecek çalışmalar için en 
önemli malzeme durumundadır. Yunanistan'daki 
Türkçe dergi ve gazeteler ile Türkiye'deki bazı ga-
zete, dergi ve antolojilerde yayınlanan bu şiirler, 
bütün olumsuz şartlara rağmen, şairin otuzbeş-kırk 
yıllık olağanüstü çabasının ürünleridirler. Bu şi-
irlerin araştırmacılarca derlenip, temlerine göre 
tasnif edilerek kitaplaştırılması, Batı Trakya Türk 
Edebiyah'nın Türk ve Dünya kamuoyunda daha 
yakından tanınmasına yol açabilecektir... En azın-
dan,şairin burada kısmen incelemeye çalışacağımız 
çocuk şiirleri bile, Batı Trakya Türkleri Edebiyatı'na 
daha bilinçle eğilmek gereğini ortaya koyacak dü-
zeydedir. 

Alinza Saraçoğlu'nun çok sayıda şiirlerinin 
önemli bir bölümü çocuklara yöneliktir. Dergi ve 
gazetelerde yayınlanmış yüzlerce şiir, asgari iki 
çocuk şiir kitabı oluşturabilecek sayıdadır. Bu şi-
irler biçimsel olarak üç ayrı yapı göstermektedirler: 
Münferit şiirler, manzum masallar ve manzum hi-
kayeler. Uzunlukları nedeniyle yeterince ele ala-
mayacağımız manzum masal, fıkra, destan ve hi-
kayelern bir kaçının adını vermekle yerinelim: 
Timurlenk ve Kuzu Hikayesi, Şeytanla Görüşen 
Zahit, Göç Destanı vb... Öz itibariyle ise; insan ve 
tabiat sevgisi, milli ve dini pedagoji vb. temaların 
ele alındığını görmekteyiz. 

Şairimizin herşeyden önce hayata bağlı, ya-
şama sevinci ile dolu bir insan olarak karşımıza 
çıkar. "Neşeli Ol Çocuğum" ve "Gez de Hayat Bu-
lasın" adlı şiirlerinden bazı bölümler şöyle: 

"Karamsar olma bir zaman 
İyimser olasın her an Mutsuz 
günler gelir, geçer Mutlu 
günlere sevdalan..." "Her 
sabah erken erken Bülbül 
gülde öterken Tarlada 
olurum ben Sen de orda 
olasın Gez de hayat bulasın 
Suyumdan iç der pınar 
Çağırır bizi çınar Temiz 
havayı sunar Sen de orda 
olasın Gez de hayat bulasın" 

Böyle güzellikler içerisinde, bütün insanlar, 
barış, sevgi, huzur dolu yaşamalıdırlar. Zaten in- 



 

 

sanlara yakışanı da budur. Çocukların tertemiz 
ruhlarında olumsuz duygulara yer yoktur. Şa-
irimiz, Yunan toplumu içerisinde bir azınlık tem-
silcisi olmasına rağmen, ideal bir insan karakteri ile 
karşımıza çıkar. Dil, din, renk, ırk, milliyet farkı gö-
zetmeksizin bütün çocuklara sevgiyle seslenir. 

"Ademin çocukları siz 
Yarm iyi geçininiz 
Kavgalardan kaçınınız 
Yarınlar sizin olacak 

Son verin düşmanlıklara 
Sizler beyaz, san, kara 
Selam bütün çocuklara 
Yarınlar sizin olacak." 

Şairin "Kinin Yerini Sevgi Alacak" adlı şiiri de 
aynı yaklaşıma sahiptir. Şair çocuklara, "Düş-
manımız kindir bizim, adımız miskindir bizim" 
diyen Yunus Emre'yi tanıtır, örnek gösterir. Yine 
onun: 
"Bana ağu sunan kişi şehd ü şeker olsun aşı Gelsün 
kolay cümle işi, eli irer olsun ana" mısralarını 
hatırlatan bir söyleşiyle çocuklara seslenir ve 
onların da Yunus Emre gibi coşmalarını arzular: 

"Sen hiç kimseye kin gütme sakın ha 
Sevgi süsledikçe kalbini pırlanta...  
Ecdat gibi ol. Biri taş atsa da 
Sana ekmek atmak düşer çocuğum... 

Dünyamız kinden sevgisizlikten loş  
Hümanist felsefe asla değil boş 
Yunus Baba gibi sevgiyle coş                    
Seni dünya tebcil eder çocuğum..." 

Barışın, Hümanizmanın da en büyük düşmanı 
savaştır. "Savaş Bir Felakettir" adlı şiirde bu katı 
gerçek çocuklara sezdirilir: 

Güm.... güm.... güm....                            
Ya sen öldün; ya ben öldüm             
Ha sen vurdun, ha ben vurdum. 
Savaş bir felakettir.... 

Şairimizin çocuk şiirlerinde ele alacağımız 
diğer bir tema "tabiat sevgisi"dir. Bu temadaki şi-
irler orman, ağaç, çoban vb. konularda saf, naif, 

içten, pastoral bir yaklaşımla ve sanki bir çocuk gö 
züyle dile getirilir:  

"İnsanlara bir nimettir orman 
En büyük gelir, servettir orman 
Pek çok sevilir, cennettir orman 
      Zevk var, neşe var, sev ormanı sev."  

"Çoban" adlı çocuk şiiri, pastoral türün ba-
şarılı bir örneği durumundadır. Halk ozanlarının 
deyişlerini hatırlatan şiirin bir bölümü şöyle: 

" Kavalını çal çoban 
Sürüleri sal çoban 
Dere tepe dal çoban  
Çoban çoban ah çoban 

Çavdar sazından köşkün  
Çin sarayından üstün          
Her an kadere küskün 
Çoban çoban ah çoban 

Kuşlar arkadaşındır 
Koyunlar yoldaşındır 
Kavalın sırdaşındır 
Çoban çoban ah çoban" 

Türk tarihi şairimizin üzerinde önemle dur-
duğu bir alan olmaktadır. Epik-didaktik bir yak-
laşımla oluşturulan bu şiirlerde Türk tarihi kap-
samlı olarak ele alınır. İslamiyet öncesi Türk 
tarihinden yakın zamana kadar Türk tarihini il-
gilendiren konular şiirleştirilmiştir. Hun Türk-
leri'nin kağanı Mete (Oğuz Kağan) değişik şiirlerde 
karşımıza çıkar: 

"Hz. İsa'dan önce yaşadı 
Tanrıkut Mete'dir adı" 

diye tanıttığı Mete'yi (Oğuz Kağan'ı) yine Tanrıkut 
Mete adlı bir başka şiirinde uzun uzun anlatırken: 
Oğuz, Uygur, Özbek, Kırgız, Yakut, Tacik, Başkurt, 
Tunguz, Macar, Bulgar, Peçenek, Avar, Kumuk, 
Karaçay, Kuman, Tatar, Kazak, İnguş, Çeçen, Hun, 
Hazar, Türkmen vd. Türk boylarını Batı Trakya 
Türk çocuklarına tanıtır: 

"Aç tarihini yaprak yaprak 
Her sayfasına iyi bak 
Karşına kimler çıkacak 
Ecdadını öveceksin. 



 

 

Tarihini aç da ey oğul 
Dedelerini bir bir bul 
Biri olmamış kula kul 
Ecdadını öveceksin." 

Bu konudaki şiirlerde yer alan çocuk isimleri 
de Cengiz, Mete, Oğuz vb.) İslamiyet öncesi Türk 
toplumunu ve tarihini çağrıştıran isimleridir. Şa-
irimiz İslamiyet öncesi Türk destanlarından "Göç 
Destanı"nı okudukça uzun ve başanlı biçimde ço-
cuklar için manzumeleştirmiştir. Uzunluğu ne-
deniyle bütününü buraya alamadığımız destanın 
son birkaç mısrası şöyle: 

Nerede durmak isteseler 
Nerede kalmak isteseler 
"Göç! Göç!" sesini işittiler 

Gittiler, gittiler, gittiler, 
"Göç" sesininin duyulmadığı bir yerde 
Konakladılar... 
Nihayet orada durdular 
"Göç" sesinin kesildiği bir yerde, 
Yeni bir ülke kurdular..."  

Şairimizin çocuk şiirlerinde Osmanlı Türkleri 
tarihi de ele alınmıştır. Osmanlı İmparatorluğu şa-
irlerce genellikle bir çınar ağacına benzetilir. Alirıza 
Saraçoğlu da; 

       "Nice hatıra gizler ,             
îşitmiştir ne sözler 

Görmüştür güler yüzler         
•    Bana dünü anlatır"  

dörtlüğünün de yer aldığı "Çınar Ağacı" adlı şi-
irinde aynı benzetmeyi yapmıştır .i "Kılıcın Hakkı" 
adı bir diğer şiirinde, İstanbul'un Fethi'ni, Fatih ve 
hocalarını tasvir ederek anlatır. Mimar Sinan, Baki 
gibi Osmanlı toplumundan yetişmiş Türk bü-
yüklerini saygı ile anar: 

"Pirlerin Yunus, Mevlana 
Meşhur hekimindir Sina 
Sinan cami yaptı sana 
Büyükleri anacaksın" 

Ölümsüz Baki'ler ne der? 
Onlar ipe inci dizer  
Şiirlerini ahenk bezer                  
O sesleri duyacaksın." 

Yine; 

"Geçmişini iyi tanı Sende var 
onların şanı Kahraman 
Osman Paşa'nı Ecdadını 
öveceksin" 

dörtlüğüyle aynı şiirinde tanıttığı Gazi Osman 
Paşa'yı 'Tuna" adlı bir başka şiirinde yeniden ele 
alır: 

"Ne anılar gizli sende 
Dinlesem, bir söylesem de... 
Akarsın yaban elde 
Benim içimdesin Tuna. 

Osman Paşa benim dedem 
Dedemi anlat bana sen 
Şırıltından anlarım ben 
Benim tarihimsin Tuna." 

Alirıza Saraçoğlu Kemalist bir şairdir. Gerek 
çocuklara gerekse büyüklere hitap eden çok sayıda 
Atatürk şiiri yazmıştır. Batı Trakya Türkleri, Ata-
türk'ünde bir Rumeli Türk'ü oluşunu, butün Yu-
nanistan sınırlan içerisinde kalan Selanik'te doğ-
muş olmasını bir övünç kaynağı kabul ederler. 
Şairimiz de aynı duygular içerisindedir. Batı Trak-
ya Türk çocuklarına öncelikle Atatürk'ü tanıtır, on-
lara Atatürk yolunda yürümeleri gerektiğini an-
latır: 

"Gidip Ata'nın izinden 
Ceddini iyi tam sen                 
Ünün başlar ta Mete'den 
Özünü koruyacaksın." 

"Baş Öğretmenimize Sevgi Saygı", "Ne Mutlu 
Türk'üm Diyene" adlı şiirleri bu alanda yazılmış, 
didaktik mahiyetteki diğer Atatürk şiirleridir. 
"Atanı Tanı Çocuğum" adlı diğer bir Atatürk şi-
irinden iki dörtlük şöyle: 



 

"O'dur bizim başöğretmen 
Onunla öğün yavrum sen  
Faydalan ilkelerinden  
ata'nı tara çocuğum. 

Atatürk ilkesi senin 
Yegane ideolojen 
îzinden git... Yükselirsin 
Ata'nı tanı çocuğum."  

Alirıza Saraçoğlu'nun çocuk şiirlerinde Türk 
toplumunun manevi-moral  değerler ine büyük 
önem verilmiştir. Bu nokta hassas bir noktadır. Bir 
başka toplum, bir başka kültür içerisinde ya-
şanıldığı unutulmamalıdır, azınlık toplumu olarak 
milli ve dini pedagojinin koruyucu özelliği vur-
gulanır. Türk toplumunun manevi değerlerinin ba-
şında aile yapısının sağlamlığı gelmektedir. 

Büyüklerini dinle, kulak ver ! 

Dünü anlatır büyükanneler 
Ceddini söler, öğretir neler 
Kutsal biliriz o ocağı biz." 

Öğretmene saygı sevgi yine bu değerler ara-
sında ön planda olanıdır. Şairin "Öğretmen Kut-
sald ır Yavrum" adl ı  uzun ş i irinden iki dörtlük 
şöyle: 

"O parlak bir güneş bize 
Işık tutar gecemize Sevgi 
besler hepimize Öğretmen 
kutsaldır yavrum 

Onunla duyarız gurur 
Öğretmen bir ışık, bir nur 
Kazandırır bize onur 
Öğretmen kutsaldır yavrum."         

Öğretmenin de öğrenciye yaklaşımı  bu an-
layışı bütünleyici bir görünümdedir: 

"Yavrum akılda kalmaz 
Satırda kalıyor, yaz 
Yazmaktan duyarak haz 
İncee gibi yaz küçük 

Sen süslü takalar çiz 
Masmavi olsun deniz 

Resmi sevmeliyiz Al 
fırçayı çiz küçük." 

Kitap sevgisi de şairimizin üzerinde özellikle 
durduğu konulardan birisidir: 

     "Aşkların güzeli kitap sevgisi            
Silsin beyindeki loşluğu sisi '     
îlim irfan olsun her gencin süsü 
Tüm karanlıkları aydınlatınız" 

Çalışkanlık ve sorumluluk, çocuklara ve-
rilebilecek en ideal duydulardır. "Tembellik Ayıp-
tır" adlı şiirinde bu mesajı iletir: 

"Tembellik büyük ayıptır 
îşsiz geçen gün kayıptır  
Boş durma sen oku, çalış 

Karıncalar hiç durur mu? 
Yaz gelince oturur mu? 
Bilirler ki, gelecek kış. 

Akıtmazsa alnından ter            
Aç kalır birgün tembeller 
Tembel olma, işe yapış... 

Şairlerimizin ele aldığı bir diğer konu, dini ni-
telikli çocuk şiirleridir. Bu dini nitelikteki şiirler, 
dini didaktik bir özellik arzetmektedirler. Batı 
Trakya'da tabii olarak Türk çocuklarının dini eği-
timleri de yetersiz kalmaktadır. Bu şiirlerde, ço-
cukların anlaşabileceği düzey ve biçimde "Allah, 
Hz. Muhammed, Kur4an, Kabe, gibi kavramların 
yanı sıra, "Üçler-Yediler-Kırklar-Miraç, Gebrail vb. 
dini terimlere de yer verilir. Bu alandaki şiirlerden 
"Bir Allah'ım" adlı şiirin bir bölümünü örnek ola-
rak verebiliz: 

  "Yar olan sensin 
    Var olan sensin 
    Bir olan sensin  

Lâ ilâne illallah  
Muhammed Resulullâh" 

Batı Trakya Türk Edebiyatı, genel karakteri iti-
bariyle bir huzursuzluk edebiyatı görünümüne sa-
hiptir. Ancak, bölgedeki Türkçe Çocuk Edebiyatı 
kısmen şairin çocuk şiirleriyle örneklemeye ça-
lıştığımız gibi, daha boyutlu, daha renklidir. Ço- 



 

cuklar adına genelde umut dolu olan bu şiirler, yer 
yer ve tabii olarak huzursuzluk edebiyatı'ndan et-
kiler taşımaktadır. Şairimizin 'Dünyada En Acı 
Şey" adlı çocuk şiirini bu alanda ilginç örneklerden 
birisidir. Oldukça uzun olan bu şiirin son iki mıs-
rası şöyle: 

   "Dede der: Baskı denilen bir acı var 1     
Onu azınlıklar tadar çocuklar..." 

Batı Trakya Türk Edebiyatı'nın günümüzde en 
önemli temsilcilerinden olan Alinza Saraçoğlu, şiir 
ve yazılarında her zaman Batı Trakya Türklerini 
değişik açılardan ele almış, bu Türk toplumunun 
ortak sesi olabilmiştir. Çok sayıdaki şiirlerinin belli 
bir yüzdesinin çocuklara ayrılmış olması raslantı 
değildir. Bir ayrım yapmaksızın bütün çocuklara 
karşı sevgi duyan şairimizin çocuk şiirlerinde hiç 
bir olumsuz duyguya yer yoktur... Gelecekte bütün 
çocukları insanca, kardeşçe, barış ve huzur içe 
risinde yaşıyacakları umuduna inancı tamdır. Bu 
yönde yazmış olduğu çocuk şiirleriyle, onlar için 
tertemiz, lekesiz, pırıl pınl ideal hem Batı Trakya 
Türkleri Çocuk Edebiyatı'nda, hem de sonsuz bir 
sevgiyle bağlı olduğu çocukların kalbinde hak et 
tiği kalıcı yerini almıştır...  

 c) Hüseyin Alibabaoğlu: Batı Trakya Türk 
Çocuk Edebiyatı'nda şiir ve masal türlerindeki 
yoğun çalışmalarıyla ön plana çıkmış bir diğer 
isimdir. Masallar bölümünde üzerinde daha geniş 
olarak duracağımız bu yazar ve şairin bağımsız 
çocuk şiirleri açısından da, belirtilmesi gereken 
yanları var. Önce kısa sevimli bir çocuk şiirini oku-
yalım: 

Mavi Boncuk ,        
Annemin aklı 

    İçinde yetmişyedi tane maşallah saklı ^      
Diyerek hergün bize 

Birer mavi boncuk takar        
Dışarı çıktık mı 
Mahalledeki çocuklar bize bakar 
Bazısı kaş, kimisi göz atar 
Alır beni bir terleme 

 
Gidince eve Çatacağım 
anneme... 

 
Şairin diğer çocuk şiirleri; hayvanlar, mev-

simler, tabiat, çiçekler, okul, tatil, oyuncaklar, doğ-
ruluk, dürüstlük, sevgi, anne sevgisi, deniz, Ata-
türk, barış gibi konuları ele almaktadır. Bu 
şiirlerinden bir demet kitabın metinler bölümüne 

alınmıştır. Hüseyin Alibabaoğlu'nun Yeryüzü adlı 
kısa bir şiirini daha burada vererek diğer şiirlere 
geçiyoruz: 

Yeryüzü 
S e m a   
Gökyüzü ' Ay 

ve Güneş 
Zifiri karanlık gece 
Buluştular üçyol ağzında 
Ne konuştular 
Kim kimile gitti? 
Bilmiyorum 
Sonra üç çocuk göründü üç yol ağzında 
Biri beyaz 
Biri kara      
Biri sarı 
Böyle doğdu yeryüzü... 

d) Diğer Şairler: Çocuk şiirleri alanında de-
ğinmemiz gereken diğer bir isim Rahmi Ali'dir. 
Daha çok hikâye türkünde adından sözettiren 
Rahmi Ali'nin çocuk şiirleri de dikkate almaya 
değer niteliktedir. Rahmi Ali çocuk şiirlerinden on-
ların gelecekteki mutlu dünyalarını değil; Batı 
Trakya'daki bugünkü sıkıntılarım, özlemlerini dile 
getirir. Daha gerçekçi bir yaklaşım söz konusudur. 
Çocukların ağzından dünya barışı özlemiyle bü-
yüklere şöyle sorular sorar: 

Dayılar amcalar niçin vurursunuz birbirinizi 
Göz yaşlarımız bir şey demez mi size 
Yetmeyecek sanıyorsunuz dünya malını Salt 
mutlu olalım   ' Bu yeter bize..." 

Mustafa Tahsin, Batı Trakya Türkleri'nin felsefi 
konulara ağırlık veren bir şairi olarak tanındı. Çok 
sayıdaki şiirleri içerisinde çocuklara hitap edenler 
de bulunmaktadır. Bu alandaki şiirlerinde çocukluk 
anılarını, anne sevgisini, mevsimleri ve bir öğ-
retmen duyarlılığı ile Batı Trakya Türk ço-
cuklarının eğitim-öğretim problemlerini işledi. 
"Anadır O" adlı şiirinin son dörtlüğü şöyle: 

Söyle bana kim bekler                
Her an yolunu özlemle               
Yollara çakılı meraklı gözler             
Ana gözüdür bunu böyle belle." 



 

 

2. ÇOCUK MASALLARI: 

Diğer Türk topluluklarında olduğu gibi, Batı 
Trakya Türkleri'nin de çok zengin1 bir Halk Ede-
biyatları vardır. Çocuk edebiyatı açısından dü-
şünüldüğünde halktan derlenen masalları da bu 
açıdan değerlendirebiliriz. Ancak bu noktada daha 
çok üzerinde duracağımız ürünler, bizzat ya-
zarların çocuklar için yazmış oldukları masallardır. 
Buaçıdan Batı Trakya Türk basım arandığında kar-
şımıza çok sayıda çocuk masalı çıkmaktadır. Özel-
likle Azınlık Postası gazetesinde sahibi be-
lirtilmemiş masallar dikkati çekmektedir. Yapı 
itibariyle bu alanda verilen ürünleri nazım ve nesir 
olmak üzere ikiye ayırmak gerekmektedir. Yarısı 
nesir, yarısı nazım olmak üzere ilginç bir masal üs-
lubuna sahip olan Hüseyin Alibabaoğlu'nun in-
celeyebildiğimiz otuza yakın masalı da belki üçün-
cü bir grup olarak değerlendirilebilir... 

Genelde masal türünün Batı Trakya'da en ba-
şarılı ismi Hüseyin Alibabaoğlu'dur. Nazım nesir 
karışık olarak yazdığı masallar, Batı Trakya'da 
Türkçe dergi ve gazetelerde ve Türkiye'de ya-
yınlanmıştır. Bu masalların bir bölümü Gü-
mülcine'de "Durdur ile Kurkur" adıyla basılmıştır, 
aynı kitabın yeni düzenleme ile ikinci baskısı 
1988'de yapılmıştır. Yazar, şaiirliğinin de etkisi ile 
masalların başına mutlaka bir nazım parçası yer-
leştirir. Bu masalların bütününde dikkati çeken baş-
lıca husus; seciler, cinaslar, aliterasyon ve as-
sonanslarla üstün bir ahengin sağlanmış olmasıdır. 
Örnek olarak kısa bir paragrafı aktaralım:      

"Zamanın birinde, Durdur ile Kurkur adında iki 
arkadaş varmış, ilkten öyle kendi hallerinde yaşarlarmış. 
Her gün çayır çimen gezip, her taşa basarlarmış. Der-
lermiş biribirlerine bu taş ak taş, bu taş kara taş. Ku-
rarlarmış çimenlerin üzerine bağırdaş. Yerlermiş içer-
lermiş, her yolcunun önüne geçerlermiş. Bazen ölümü 
bile seçerlermiş. Her geçen onları dinler mi? Onlar an-
latırken içini çekip inler mi?..." 

Kitabın adını veren ve yukanda başlangıcını 
okuduğumuz Durdur ile Kurkur "adlı masalda, bu 
adlardaki iki kafadar arkadaşın başından geçen ola-
ğanüstü serüvenler; mağara, cin, cüceler, padişah, 
dev, vezir, Kaf Dağı gibi masal unsurları arasında 
"altından yemek veren makina", "önüne çıkanı de-
viren makina" gibi yeni unsurlar eklenerek an-
latırlar. Masalda "umut" duygusunun altı özellikle 
çizliir. Kitapta yer alan öteki ve dergilerde ya-
yınlanmış diğer masallarında da yazarın aynı se- 

vimli anlahymıyla çocukları olağanüstü se-
rüvenlere sürüklediğini görüyoruz. 

Hüseyin Alibabaoğlu'nun değindiğimiz tür-
deki masallarından sadece altı adedinin Durdur ile 
Kurkur adlı kitabında kitaplıştınldığıra, diğer ma-
sallarından da en az üç dört kitap oluşabileceğini 
ve böylesi bir girişimin gerek Batı Trakya Türk Ede-
biyatı, gerekse Batı Trakya Türk Çocuk Edebiyatı 
açısından önemini burada vurgulamak gerekiyor. 
Mevcut masallarından tümünü kitabımızda ör-
nekleyemeyeceğimiz için, bir bölümünün adını ver-
mekle yetinelim: "Çay Ağzından Gelen Ses", 
"Susuz Değirmenin Çocukları", "Sus-Konuş", 
"Batur'un Kızı", "Kara han'm Çocukları", 'Tel ile 
Sel", "Korkaklar", "Kuşların Prensi", "Kırmızı 
Köşk" v.d. 

Nesir alanında ayrıca Mücahit Mümin ve Hü-
seyin Kahya'dan bahsetmemiz gerekiyor. Mücahit 
Mümin "Kaf Dağına Çıkan Çocuk", Hüseyin 
Kahya ise "Tavşan Kardele Hain Kurt" adlı ma-
sallarla dikkatleri çekmişlerdir. Bizzat çocukların 
oluşturdukları ve bu alanda düşünmemiz gereken 
çalışmaları "Çocuklarca Oluşturulan Ürünler" bö-
lümünde ele alacağız. 

Nazım tekniği ile oluşturulan masallara ge-
lince, Asım Haliloğlu adı öncelikle karşımıza çı-
kıyor. Yine Hüseyin Alibabaoğlu ve Alinza Sa-
raçoğlu'nun bu teknikle oluşturdukları masallara 
da değinmek gerekecek. Asım Haliloğlu fabl yak-
laşımı ile ele aldığı şiirlerinde; Kötü Niyetli Kurt, 
Akılsız Kurbağa, Aslanla Tilkinin Dostluğu, Kurt 
ile Kuzu, kurt ile Oğlak, Leylekle Tilki, tilki ile 
Üzümler, Hasta Aslan, Kedi ile Fareler, Eşekle 
Tilki, Altın Yumurtlayan Tavuk gibi masallarla Batı 
Trakya Türk çocuklanna seslenilmiştir. Bir bölümü 
orjinal olan bu ürünlerin bir bölümü Lafontaine 
uyarlamasıdır. Bu masallardan kimi örneklerin ya-
nısıra Hüseyin Alibabaoğlu'nun Leylek Tilki, Ali-
rıza Saraçoğlu'nun bu noktada değerlendirebile-
ceğimiz "Göç Destanı" adlı manzum masalı me-
tinler bölümünde sunulmuştur. 

3. ÇOCUK HİKÂYELERİ 

Batı Trakya'da çocuk hikâyeleri de masallar, 
gibi manzum ve mensur olarak iki biçimde kar-
şımıza çıkmaktadır. Çocuklar için manzum 
hikâyelerin Batı Trakya'da ilk başanlı örneklerini 
yine Asım Haliloğlu'nun verdiğini görüyoruz... Bu 
konuda Selâhaddin Mehmet ve Alinza Sa-
raçoğlu'nu da anmak gerekiyor. Bu şairlere ait üç 
manzum hikâye (Köylünün Verdiği Ders, ihtiyar 



 

Balıkçı, Sarayın Estetiğini Bozuyormuş) birer tipik 
örnek olarak Metinler bölümünde sunulmuştur. 

Nesir alanında ise, önce Rahmi Ali üzerinde 
durmak gerekir. Halen doğduğu yer olan Gü-
mülcine'nin Çepelli köyünde öğretmenlik yapan 
yazar, çocuk hikâyelerinden oluşan Ay ile Güneş 
adlı eseri ve diğer çocuk hikayeleriyle Batı Trakya 
Türk Çocuk Edebiyaü'na büyük katkıda bu-
lunmuştur. Bu kitabın yeni bir düzenleme ile 1988 
yılında ikinci baskısı yapılmıştır. Kitabındaki 
hikâyeleri arasında; sıkıntılara, tehlikelere, umut-
suzluğa kar;şı boyun eğmeyisin çınar motifiyle 
sembolize edildiği "Uluçınar'ın Üzüntüsü" adlı 
hikâye öncelikle dikkati çekiyor... Köyünü terk 
eden bir çocuğun sıkıntıları ve geri yuvasına ka-
vuşmasının mutluluğu "Ay ile Güneş" adlı 
hikâyeye konu olmuştur. Tabiata hayvanlar ara-
sındaki barış, çocuk ruhu ile hayvan sevgisinin 
uyumu, "Hayvansız ülke" adlı hikâyede işlenir. 
Toplumsal sorunlara karşı birleşmek, elele vermek, 
cesur olmak gereği ve kararlı bir tutum takınılırsa 
mutlaka arzu edilen sonuca ulaşılacağı ana fikrini 
yazar, "Cesur Balıkçı ve Dokuz Haydut" adlı 
hikâyesinde çocuklara bir mesaj olarak sunar. Ya-
zarın ayrıca kitaplaşmayı bekleyen çocuk 
hikâyeleri Batı Trakya'da Türkçe dergilerde ya-
yınlanmıştır. 

Bu bölümde ayrıca Hüseyin Mahmutoğlu ve 
Nurten Akpınar'dan bahsetmemiz gerekiyor. Bu iki 
yazar hikâyelerinde Batı Trakya Türk çocuklarının 
sosyal-kültürel problemlerine eğilmektedirler. "Hu-
zursuzluk Edebiyatı'nın Çocuk Edebiyatı'na Et-
kileri" bölümünde tekrar ele alacağımız "Ödül-
lendirilen Öğrenci" ve "Buyurun Beyler" 

4. DİĞER FOLKLORİK ÜRÜNLER 
 

Batı Trakya Tükleri'nin de, diğer bütün türk 
topluluklarında olduğu gibi, zengin ancak ye-
terince değerlendirilmemiş bir sözlü edebiyat ge-
lenekleri vardır. Bu alandaki malzemenin önemli 
bir bölümü çocuk edebiyatı açısından da ele alı-
nabilecek ürünler olmaktadır. Masal türüne daha 
önce değinilmişti. Batı Trakya Türk kültürü açı-
sından bağımsız olarak ele alınması gereken ve ileri 
sayfalarda açıklanacak olan "Nasrettin Hoca Fık-
raları" konusu dışında diğer folklorik türlere, ana 
konumuzun perspektifi içerisinde kısaca değinmek 
uygun olacaktır. 

a) Bilmeceler: Bilmecelere Batı Trakya Türk ço- 

cukları da büyük ilgi duymaktalar. Arkadaş Çocuk 
Dergisi'nin sayılarında çocuklarca yayınlanmış Batı 
Trakya Türkleri'ne özgü kimi bilmecelerden ör-
nekler: 

Üstü çayır biçilir, altı çeşme içilir. 
(Koyun) Nurdan Hüseyin-Ballakor 

Kendi kendini yer bitirir, doymaz. 
(Mum) Müjgan Halil-Menetler 

Gökte uçar kuş değil, yolu hiç yokuş değil. 
Benzin içer, benzin yer, kuşlarla yarış eder. 
(Uçak) İkbal Ali-B.Sirkeli 

Uzun uzanır, yeşillere bezenir, 
Kırmızı don giyer, arşa uzanır. 
(Ağaç) Muammer Sadık-Menetler 

Daracık sokağı, fenadır köpeği 
(Tabanca) Sami Niyazi - Ballahor 

Mastın, mastırı şimdi gelince seni bastın. 
(Uyku) Ahmet Hüseyin -Menetler 

Tarlası beyaz, tohumu renkli Elle 
ekilir, dille biçilir. (Kitap) Ergün 
Hakkı- B. Sirkeli 

b) Fıkralar: Bağımsız olarak ele alacağımızı be-
lirtiğimiz Nasrettin Hoca Fıkralan dışında, başka 
konularda çocuklarca oluşturulan fıkralar da söz 
konusudur. Özellikle Arkadaş Çocuk Dergisi'nde 
yayınlanan bu fırkaralardan iki örnek şöyle: 

ÜÇ YAŞINDAYMIŞ 
Öğretmen çalışkan öğrencisi Ayşe'ye sordu: 
- Kaç yaşındasın Ayşe? 
- Üç yaşındayım öğretmenim. 
- Nasıl olur kızım? 
- Ben   doğduğum   zaman   annem   27   ya 

şındaymış. Şimdi ise, annem 30 yaşında olduğunu 
söylediğine göre, benim üç yaşında olmam lazım 
değil mi öğretmenim? 

Orhan Niyazi, Omurluköy İlkokulu 4. sınıf. 
(Arkadaş Çocuk Dergisi sayı:90) 



 

KARŞI DUVARIN ÇİVİSİ  
Delinin biri çiviyi tersine çevirerek sivri ta-

rafında vura vura çakmaya başlamış. Onun bu ha-
lini gören başka bir deli işe karışmış: 

- Sen yalnış bir iş görüyorsun. Bu çivi karşı ki 
duvarın... 

Hüseyin Hasan, K. Müsellim İlkokulu 6. sınıf. 
(Arkadaş Çocuk Dergisi sayı 99)          

c) Mani ve Ninniler: Abdurrahim Dede'nin 
"Batı Trakya Türk Folkloru" adlı kitabında ya-
yınladığı metinler arasında Çocuk Edebiyatı 
açısından da değerlendirebileceğimiz metinler 
mevcuttur. Yazarın İskeçe'nin Körsalh 
köyünden 70 yaşında Gülizar Mümin'den 
derlediği bir mani şöyle: 

"Alma altında tilki 
Yavruları bir iki 
Yavruları içinde En 
güzeli benimki." 

Yine aynı kaynakta yer alan, İskeçe'nin Ko-
vaçanlar köyünden 57 yaşında Ayşe Paslı'dan der-
lenen ninninin bir bölümü: 

"Hu hu kuşlar Derede 
su kuşlar Yedi yavru 
yapmışlar Çalılıkta 
yuvası Lokum getir 
babısı Şeker getir anası 
Hu hu hu hu..." 

5.     HUZURSUZLUK EDEBİYATTNIN 
ÇOCUK EDEBİYATI'NA ETKİLER 

Batı Trakya Türk Edebiyatı, genel karakterislik 
yapısı itibariyle bir "huzursuzluk Edebiyatı"dır. 
Değişik siyasal, sosyal, kültürel, ekonomik ne-
denlerle baskı altında olan Batı Trakya Türkleri'nin 
oluşturdukları edebiyat, ister istemez, bütün bu 
olumsuzlukları dile getirmek durumunda kal-
mıştır. Batı Trakya Türkleri Çocuk Edebiyatı ise bu 
bütünün içerisinde belki de en renkli, geniş, umut, 
sevgi dolu, hayata bağlı ve canlı tiplerle bezenmiş, 
orjinal bir bölümdür... Ancak, buna rağmen ör- 

nekleyerek belirtmemiz gereken bir nokta daha var 
ki, o da Batı Trakya'da söz konusu Huzursuzluk 
Edebiyatı'nm Çocuk Edebiyatı alanında verdikleri 
kimi ürünlerde de ele almışlardır. Örneğin, Alirıza 
Saraçoğlu'nun "Dünyada En Acı şey" adlı çocuk 
şiiri bu duruma tipik bir örnek sayılabilir. Şiirde Ali 
Dayı torunlarıyla söyleşmektedir, onlarda "En acı 
şey nedir?" diye sorar. Çocuklar; "biber, zehir" vb. 
cevaplar verirler. Dede, "O zehirden de ocıdır." 
der... Bu şiirin son iki dörtlüğü şöyle: 

"Gül, ben buldum, der "O acı gözyaşı. 
Dünya'da var mı acep, ondan acı?               
"Var deyince dede, hepsi düşündü             
Bütün gözler artık Ferdi'ye döndü. 

Ferdi düşünmeden, "O, ölüm", dedi. 
Ne yızık ki Ferdi de bilemedi 
Dede, der: Baskı denen bir acı var . 
Onu Azınlıklar tadard çocuklar.... 

Bu açıdan örneklemek durumunda ol-
duğumuz ilginç ürünler şunlardır: Alirıza Sa-
raçoğlu'nun yukarıda kısmen verilen "Dünyada En 
Acı Şey", Hüseyin Alibabaoğlu'nun "Hür Çocuk", 
Rahmi Ali'nin "Batı Trakya'lı Ali", "Çırak En Çok 
Kalfa Olacak" adlı şiirleri. 

Bu çalışmanız "Hikâyeler' bölümünde de-
ğinilen, Hüseyin Mahmutoğlu'nun "Ödüllendirilen 
Öğrenci" ve nurten akpınar4ın "Buyurun Beyler 
Almanya'ya" adlı hikâyeleri bu yaklaşımla yo-
rumlayabilecek çalışmalardır. Hüseyin Mah-
mutoğlu, bu hikâyesinde genelde Batı Trakya Türk 
çocuklarının yunan eğitim sistemine uyum-
suzluklarını, özelde ise Yunan eğitim sistemine 
uyumsuzluklarını, özelde ise Yunan eğitim an-
layışına göre ödüllendirilen bir Türk çocuğunun 
bunalımını ele alır... Nurten akpınar da babası Al-
manya'ya işçi olarak giden Batı Trakya'lı bir Türk 
kızının; bir yandan Yunan baskısı, bir yandan kop-
muş aile ilişkileri, diğer bir yandan da eğitim-
öğretimin çarpık yasımdan kaynaklanan prob-
lemler karşısında nasıl bunaldığını anlatmayaa ça-
lışır. Hüseyin Alibabaoğlu'nun "Sus Konuş" adlı 
masalı yine aynı görünümle karşımıza çıkar. Yazar, 
sembolik olarak, suskun bir toplumun, rahatça ko-
nuşabilen, dertlerini anlatabilen bir topluma dö-
nüşmesinin masalını oluşturmuş. Tabii ki suskun 
toplum, Batı Trakya Türk toplumudur... Aşağıda 
bir kaç örneği verilen bu ürünler dışında, belirtilen 
olumsuz etkinin hissedildiği, çocuklara yönelik çok 
sayıda çalışmanın olduğu söylenebilir... 



 

IV .  SONUÇ  

Buraya kadar ele aldığımız, örneklemeye ça-
lıştığımız bilgileri değerlendirmek gerekirse, şu gö-
rünüm karışmıza çıkmaktadır: Diğer bütün Türk 
toplumlarında olduğu gibi, Batı Trakya Türk-
leri'nin de kendi şartlan dahilinde geliştirmeye ça-
lıştıkları gerek sözlü, gerekse yazılı bir edebi ge-
lenekleri, birikimleri basın-yayın faaliyetleri 
vardır... Batı Trakya Türk Edebiyatı, Yunan top-
lumunun değişik alanlardaki yoğun baskılarının et-
kileri ile bu baskılara karşı tepkilerin medenice dile 
getirildiği bir görünüme bürünerek, ele alabileceği 
diğer bütün konulan ikinci plana itmek du-
rumunda kalmıştır. Daha somut bir deyişle politik 
ortam bu edebiyatın gelişmesi engellemiştir. 
Ancak, Batı Trakya Türk'lerinin yukarıda izah et-
tiğimiz, görünüm dışında; çok canlı, renkli, sem-
patik, umut dolu bir çocuk edebiyatları vardır. 
Gerek Batı Trakya Türk Edebiyatı, gerekse Batı 
Trakya Türkleri çocuk Edebiyatı akademik (Tür- 

kolojik) açılardan gerektiği gibi ele alınmamıştır. 
Dış Türklerin çocuk edebiyattan ile ilgili olarak ya-
pılan çalışmaların Batı Trakya'da da aynı yoğunluk 
ve titizlikle yapılması, bu zengin kültürün her yö-
nüyle gözler önüne çıkmasını sağlayacaktır. Gerek 
üniversitelerdeki konuyla ilgili münferit ça-
hşmalann, gerekse 1924'ten günümüze Batı Trakya 
Türk Basınının taranması ve bölgede uzmanlarca 
bizzat yapılacak araştırma-inceleme ve derlemeler 
Batı Trakya Türkleri Çocuk Edebiyatı'nı oluşturan 
zengin malzemeye ortaya çıkarabilecektir. Diğer 
Dış Türklerin edebiyatlarına göre, coğrafi ya-
kınlığa, dil alfabe ve imla avantajına rağmen ye-
terince ele alınmayan Batı Trakya Türk Edebiyatı 
konusuna yaklaşırken; ilk planda bu Türk top-
lumunun Çocuk Edebiyatı'na dikkati çekmeye ça-
lıştık. Sınırlı imkanlarla oluşturabildiğimiz bu bil-
giler de göstermektedir ki; canlı, renkli çok boyutlu 
varlığıyla Batı Trakya Türkleri Çocuk Edebiyatı, 
daha yakından ilgilenmemiz gereken bir konu du-
rumundadır... 



 


